
UCHWAŁA NR 332/LIII/2023 
 RADY GMINY ZATORY 

z dnia 17 października 2023 r. 
 

w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy Zatory na rok 2023 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,  
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242,   ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270),  Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Zatory na 2023 r zgodnie 

 z załącznikiem Nr 1 do uchwały. Zwiększa się dochody o kwotę 90.000,00 zł. 
 

2. Plan dochodów wynosi ogółem 39.514.369,09 zł, w tym: 
1) dochody bieżące   26.505.341,85 zł, 
2) dochody majątkowe 13.009.027,24 zł. 

 
§ 2 

 
1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Zatory na 2023 r zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Zwiększa się wydatki o kwotę 90.000,00 zł. 
 
2. Plan wydatków wynosi ogółem 41.708.555,18 zł, w tym: 

 1) wydatki bieżące w kwocie 24.833.395,18 zł, 
 2) wydatki majątkowe w kwocie 16.875.160,00 zł. 
 
 

§ 3 
 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zatory.                                                                                                       
    
                                                               
 § 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023 oraz 
podlega ogłoszeniu. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

                                      ……………………… 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 332/LIII /2023 
Rady Gminy Zatory z dnia 17 października 2023 r. 

 

Uchwała zakłada zmiany w zakresie dochodów i wydatków. 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 90.000,00 zł z tytułu otrzymanej z 

WFOŚiGW dotacji na usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Zatory. 

 Po uwzględnieniu powyższych zmian planowany wynik budżetu nie ulega zmianie i jest 

nim deficyt, który wynosi 2.194.186,09 zł. Planuje się go pokryć: 

1) przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.494.186,09 zł, 

2) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w 

kwocie 700.000,00 zł - środki z rządowego Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji 

Strategicznych z przeznaczeniem na budowę hali sportowej w Zatorach. 

 



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 332/LIII/2023 Rady Gminy Zatory z dnia 17 października 2023 r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
900 1 328 800,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 90 000,00 1 418 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

90026 85 800,00Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 90 000,00 175 800,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów

 

publicznych
2440 35 000,00 0,00 90 000,00 125 000,00

26 415 341,85razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 90 000,00 26 505 341,85

majątkowe
13 009 027,24razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
818 000,00 0,00 0,00 818 000,00

0,00 0,00 13 009 027,24

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 39 424 369,09

818 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 818 000,00

0,00 39 514 369,0990 000,00



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 332/LIII/2023 Rady Gminy Zatory z dnia 17 października 2023 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 2 979 800,00 2 559 800,00 2 554 800,00 815 100,00 1 739 700,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 069 800,00 2 649 800,00 2 644 800,00 815 100,00 1 829 700,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 77 800,00 77 800,00 77 800,00 0,00 77 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 167 800,00 167 800,00 167 800,00 0,00 167 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 38 500,00 38 500,00 38 500,00 0,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 128 500,00 128 500,00 128 500,00 0,00 128 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 41 618 555,18 24 743 395,18 20 485 656,18 12 255 556,35 8 230 099,83 188 000,00 3 599 739,00 0,00 0,00 470 000,00 16 875 160,00 16 875 160,00 1 575 160,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 708 555,18 24 833 395,18 20 575 656,18 12 255 556,35 8 320 099,83 188 000,00 3 599 739,00 0,00 0,00 470 000,00 16 875 160,00 16 875 160,00 1 575 160,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1


	uchwała październik 2023
	UCHWAŁA NR 332/LIII/2023
	RADY GMINY ZATORY

	zał1
	zał2

